
З А П О Р І З Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І І Н С Т Р А Ц І Я  

З А П О Р ІЗ Ь К А  О Б Л А С Н А  В ІЙ С Ь К О В А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації

від 24.01. 20 25 р. м. Запоріжжя №  61

П ро внесення змін і доповнень до розпорядж ення голови обласної держ авн ої 
адм ін істрації, н ач ал ьн и к а  обласної в ій ськ ово ї адм ін істрац ії від 22Л 1.2024 
№  1028 „ТІро обласний бю джет на 2025 р ік ” , зі зм інам и та  доповненнями

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтями 6, 18 Закону України 
«П ро місцеві державні адміністрації», Законом України «П ро правовий режим 
воєнного стану», Указами Президента України від 24.02.2022 №  64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 №  68/2022 
«П ро утворення військових адміністрацій», постановою Верховної Ради України 
від 21.03.2024 №  3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 
адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 
повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 
статті 15 Закону України «П ро правовий режим воєнного стану», постановою 
Кабінету М іністрів України від 11.03.2022 №  252 «Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, 
З О Б О В ’Я З У Ю :

1. Внести до розпорядження голови обласної державної адміністрації, 
начальника обласної військової адміністрації від 22.11.2024 № 1 0 2 8  „Про 
обласний бюджет на 2025 рік” , зі змінами та доповненнями (далі -  
розпорядження) наступні зміни:

1) підпункти 2, 3, 4 та 6 пункту 1 розпорядження викласти в новій редакції:
“ 2) видатки обласного бюджету в сумі 3 941 380 256 гривень, у тому числі 

видатки загального фонду обласного бюджету -  2 681 964 564 гривні та видатки 
спеціального фонду обласного бюджету -  1 259 415 692 гривні;

3) профіцит за загальним фондом обласного бюджету в сумі 
411 133 336 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження;

4) дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету в сумі 
1 155 729 064 гривні згідно з додатком 2 до цього розпорядження;” ;

“ 6) резервний фонд обласного бюджету в розмірі 210 278 879 гривень, що 
становить 7,8 відсотка видатків загального фонду обласного бюджету, 
зазначених у цьому пункті.” ;



2) викласти пункт 4 розпорядження у новій редакції:
“ 4. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих 

(регіональних) програм у сумі 1 411 606 335 гривень згідно з додатком 7 до цього 
розпорядження.” .

2. Внести зміни в додатки 2, 3, 5, 6, 7 до розпорядження, виклавши їх в новій 
редакції (додаються).

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.

Голова обласної державної адмініс 
начальник обласної військової ад Іван ФЕДОРО В



Д о д а т о к  2

д о  р о з п о р я д ж е н н я  г о л о в и  

о б л д е р ж а д м і н і с т р а ц і ї ,  

н а ч а л ь н и к а  о б л а с н о ї  

в і й с ь к о в о ї  а д м і н і с т р а ц і ї

^ 4  О ІД О Л 'ї № С і
Ф І Н А Н С У В А Н Н Я  

о б л а с н о г о  б ю д ж е т у  н а  2 0 2 5  р ік
0 8 1 0 0 0 0 0 0 0  

( к о д  б ю д ж е т у )

(гри.)

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього

Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
1 2 3 4 5 6

Фінансування за типом кредитора
200000 Внутрішнє фінансування 744 595 728,00 -411 133 336,00 1 155 729 064,00 779 325 989,00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 
коштів бюджетів 744 595 728,00 -411 133 336,00 1 155 729 064,00 779 325 989,00

208100 На початок періоду 1 516 590 725,00 1 097 158 824,00 419 431 901,00 27 744 256,00
208200 На кінець періоду 771 994 997,00 753 978 738,00 18 016 259,00 2 731 689,00

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 0,00 -754 313 422,00 754 313 422,00 754 313 422,00
Загальне фінансування 744 595 728,00 -411 133 336,00 1 155 729 064,00 779 325 989,00

Фінансування за типом боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 744 595 728,00 -411 133 336,00 1 155 729 064,00 779 325 989,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 744 595 728,00 -411 133 336,00 1 155 729 064,00 779 325 989,00
602100 На початок періоду 1 516 590 725,00 1 097 158 824,00 419 431 901,00 27 744 256,00
602200 На кінець періоду 771 994 997,00 753 978 738,00 18 016 259,00 2 731 689,00

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) 0,00 -754 313 422,00 754 313 422,00 754 313 422,00
Загальне фінансування 744 595 728,00 -411 133 336,00 1 155 729 064,00 779 325 989,00

Д и р е к т о р  Д е п а р т а м е н т у  ф і н а н с і в  

З а п о р і з ь к о ї  о б л а с н о ї  д е р ж а в н о ї



Додаток З

до розпорядження голови 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

Л і  01 ЛО Ж  №
РОЗПОДІЛ

видатків обласного бюджету на 2025 рік
0810000000_____

(код бюджету)

(гри)

Код 
Проіромної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки споживання

ЗІІИХ

видатки розвитку усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання

ЗІІИХ

видатки розвитку
оплати праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комуішльиі 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Обласна рада 49 128 321,00 49 128 321,00 26 555 089,00 5 720 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 128 321,00

0110000 Обласна рада 49 128 321,00 49 128 321,00 26 555 089,00 5 720 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 128 321,00

0110150 0150 0111 Організаційне, інформаційно-аналітичне та 49 128 321,00 49 128 321,00 26 555 089,00 5 720 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 128 321,00

матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, раііонної ради, 
районної у  місті ради (у разі П створення), 
міської, селищної, сільської рад

0200000 Обласна державна адміністрація 9 274 450,00 9 274 450,00 3 862 176,00 51 233,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 9 424 450,00

0210000 Обласна державна адміністрація 9 2 7 4  450,00 9 274 450,00 3 862 176,00 51 233,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 9 424 450,00

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 
управління

4 852 267,00 4 852 267,00 3 862 176,00 51 233,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 852 267,00

0211120 1120 0950 Підвищення кваліфікації, перепідготовка 
кадрів закладами післядишіамної освіти

4 422 183,00 4 422 183,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 4 572 183,00

0600000 Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

1 215 775 833,00 1 213 493 833,00 528 607 122,00 42 787 045,00 2 282 000,00 122 621 065,00 30 673 782,00 26 904 811,00 923 792,00 2 762 157,00 95 716 254,00 1 338 396 898,00

0610000 Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

1 215 775 833,00 1 213 493 833,00 528 607 122,00 42 787 045,00 2 282 000,00 122 621 065,00 30 673 782,00 26 904 811,00 923 792,00 2 762 157,00 95 716 254,00 1 338 3%  898,00

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

39 887 523,00 39 887 523,00 23 389 835,00 4 639 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 887 523,00

0611022 1022 0922 Надання загальної середньої освіти 101 708 953,00 101 708 953,00 57 358 323,00 17606 769,00 0,00 1 662 303,00 0,00 1 662 303,00 123 042,00 1 492 192,00 0,00 103 371 256,00

спеціальними закладами загальної 
середньої освіти для осіб з  особливими 
освітніми потребами, зумовленими 
порушеннями інтелектуального розвитку, 
фізичними та/або сенсорними 
порушеннями, за  рахунок коштів місцевого 
бюджету



Прояошхаїи« лгедап З

Загальний фонд Спеціальний фонд

Код Код Типової
Код 

ФушщюналыиЯ 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету /  

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування обласного бюджету

3 них 3 ІШХ
Програмно! 
хлпекфікаці! 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

усього видатки споживання
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки розвитку усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання оплата приці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвіггку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0611023 1023 0922 Надання затильної середньої освіти 

спеціалізованими закладами загальної 
середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

66 75 1 964,00 66 751 964,00 33 464 172,00 10 214 036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 751 964,00

0611025 1025 0922 Надання загальної середньої освіти 
нпіічпльїіо-рслбілітаціІЬшми центрами для 
осіб з особливими освітніми потребамн, 
зумовленими складними порушеннями 
розвитку, за рахунок коштів місцевого 
бюджету

13 370 092,00 13 370 092,00 6 326 110,00 2 305 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 370 092,00

0611031 1031 0921 Надання загальної середньої освіти 26 018 092,00 26 018 092,00 21 326 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 018 092,00
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

0611032 1032 0922 Надання запільної середньої освіти 139 072 659,00 139 072 659,00 113 993 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 072 659,00
спеціальними закладами загальної 
середньої освіти для осіб з  особливими 
освітніми потребами, зумонленимн 
порушеннями інтелектуального розвитку, 
фізичними то/або сенсорними 
порушеннями, за рахунок освітньої 
субвенції

0611033 1033 0922 Надання загальної середньої освіти 69 079 129,00 69 079 129,00 56 622 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 079 129,00
спеціалізованими закладами загальної 
середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

0611035 1035 0922 Надання загальної середньої освіти 17 342 604,00 17 342 604,00 14 215 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 342 604,00
навчально-реабілітаційними центрами для 
осіб з  особливими освітніми потребами, 
зумонленимн складними порушеннями 
розвитку, за рахунок освітньої субвенції

0960 Надання позашкільної освіти закладами
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з  дітьми

0930 Підготовка кадрів закладами професійно!
(професійно-технічної) освіти та іншими 
закладами освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

0930 Підготовка качрів закладами професійно!
(професійно-технічної) освіти та іншими 
закладами освіти за рахунок освітньої 
субвенції

0941 Підготовка кадрів закладами фахової
передвитцо! освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

0941 Підготовка кадрів закладами фахової
передвищої освіти за рахунок освітньо! 
субвенції

0611110 1110 0942 Підготовка кадрів закладами вищої освіти

0611120 1120 0950 Підвищення кваліфікації, перепідготовки
кадрів закладами післядипломної освіти

0611070 1070

0611091 1091

0611092 1092

0611101 1101

0611102 1102

59 340 673,00 59 340 673,00 44 949 506,00 1 826 171,00 0,00 962 469,00 0,00 962 469,00 0,00 744 577,00 0,00 60 303 142,00

244 428 352,00 244 428 352,00 120 448 469,00 6 093 445,00

15 917 850,00 15 917 850,00 13 047 418,00

115 009 210,00 115 009 210,00

11 094 564,00 11 094 564,00

98 072 631,00 98 072 631,00

33 525 736,00 33 525 736,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2 918 055,00

0,00 10 312 308,00

0,00

0,00

0,00

8 071 382,00 

274 520,00

0,00 2 891 805,00 800 750,00 525 388,00 26 250,00 247 346 407,00

0,00 10 312 308,00

0,00

0,00 8 071 382,00

0,00 274 520,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 15 917 850,00

0,00 125 321 518,00

0,00 11 094 564,00

0,00 106 144 013,00

0,00 33 800 256,00



Загальний фонд Сисціальинй фонд

Код Код Типової Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету /  

відповідального виконавця, найменування 
бюджстпої програми згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видаткін то 

кредитування обласного бюджету

зних ЗНИХ

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

усього видатки споживання
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку усього
утому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері освіта

14 886 825,00 14 886 825,00 11 725 425,00 101 891,00 0,00 0,00 »  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 886 825,00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіта 444 181,00 444 181,00 0,00 0,00 0,00 25 012 567,00 25 012 567,00 0,00 0,00 0,00 25 012 567,00 25 456 748,00

0611182 1182 0990 Виконання заходів, спрямованих на 
забезпечення якісної, сучасної ти доступної 
загальної середньої освіта "Нова українська 
школа" за рахунок субвенції з  державного 
бюджету місцевим бюджетом

4 246 700,00 4 246 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 700,00

0611291 1291 0990 Співфіїшнсуншіня заходів, що реалізуються 376 219,00 376 219,00 0,00 0,0(1 0,06 861 215,00 861 215,ОС 0,00 0,00 0,00 861 215,00 1 237 434,00
за рахунок залишку коштів зо освітньою 
субвенцією на кінець бюджетного періоду, 
що мають цільове призначення, виділених 
відповідаю до рішень Кабінету Міністрів 
України у попередніх бюджетних періодах 
(за спеціальним фондом державного 
бюджету)

0611292 1292 0990 Реалізація заходів за рахунок залишку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 587 326,00 0,00 1 577 824,00 0,00 0,00 2  009 502,00 3 587 326,00
коштів за  освітньою субвенцією на кінець 
бюджетного періоду, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно до 
рішень Кабінету Міністрів України у 
попередніх бюджетних періодах (за 
спеціальним фовдом державного бюджету)

1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

1402 0990 Виконання заходів за рахунок субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам 
на задоволення потреб у 
забезпеченні безпечного освітнього 
середовища

0,00

0,00 4 800 000,00

0,00 63 006 720,00

4 800 000,00 

0,00

0,00

0,00

0,00 4 800 000,00 4 800 000,00

0,00 63 006 720,00 63 006 720,00

0611403 1403 0990 Забезпечення харчуванням учнів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 152 200,00 0,00 1 152 200,00 0,00 0,00 0,00 1 152 200,00
початкових класів закладів загально! 
середньої освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетом

0611600 1600 0990 Здійснення доплат педагогічним 14 322 909,00 14 322 909,00 11740 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
працівникам закладів загальної середньої 
освіти за рахунок субвенції з  державного 
бюджету місцевим бюджетам

0619310 9310 0180 Субвенція з  місцевого бюджету ця 128596967,00 128596967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128596967,00
здійсиешія переданих видатків у сфері 
освіта за рахунок коштів освітньої субвенції

0619313 9313 0180 Субвенція з  місцевого бюджету на 2 282 000,00 0,00 0,00 0,00 2 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 282 000,00
реалізацію публічного інвестиційного 
проекту па безперешкодний доступ до 
якісної освіти -  шкільні автобуси за 
рахунок відповідної субвенції з  державного 
бюджету



Пролопсима доліга З

Загальний фонд Спеціальний фонд

Код Код Типової
Код 

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету / 

відповідального виконивця, найменування 
бюджетної програми згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кродіпувапни обласного бюджету

3 них з  них
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитувати 
обласного 
бюджету

усього видатки споживання
оплата нрпці

комунальні 
послуги та 

енергоиосії

видатки розвитку усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0700000 Департамент охорони здоров’я
облдержадміністрації

293 353 227,00 293 353 227,00 0,00 0,00 0,00 114 079 604,00 12 640 770,00 15 925 220,00 0,00 0,00 98 154 384,00 407 432 831,00

0710000 Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації

293 353 227,00 293 353 227,00 0,00 0,00 0,00 114 079 604,00 12 640 770,00 15 925 220,00 0,00 0,00 98 154 384,00 407 432 831,00

0711101 1101 0941 Підготовка кадрів закладами фахової 83 254 432,00 83 254 432,00 0,00 0,00 0,00 15 017 833,00 0,0« 15 017 833,00 0,00 0,00 0,00 98 272 265,00

0711120

0712010

0712020

2010

2020

передпнщоі ооніти за рахунок копгтіи 
місцевого бюджету

0941 Підготовко кадрів закладами фахової
переднічно! освіти зо рахунок освітню! 
субвенції

0950 Підвищення кваліфікації, перепідготовка
кадрів закладами післчдипломно! освгти

0731 Бшптопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню

0732 Спеціалізована спщіоїшрпа медична 
допомога пассдсніпо

у т.ч. за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров'я

1 649 418,00

З 665 827,00 З 665 827,00

25 655 850,00 25 655 850,00

44 421 060,00 44 421 060,00

8 971 243,00 8 971 243,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 573 214,00

25 655 850,00 

44 421 060,00 

8 971 243,00

0712040 2040 0734 Санаторно-курортна допомога населенню

0712050 2050 0761 Медихо-соціальний захист дітсй-сиргг і
дітей, позбанленкх битмсівсьхого 
піклування

у т.ч. за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров'я

431 502,00 431 502,00 0,00

27 478 568,00 27 478 568,00 0,00

25 467 557,00 25 467 557,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 431 502,00

0,00 27 478 568,00

0,00 25 467 557,00

0762 Створення банків крові та П компонаггів

у т.ч. за рахунок субвенції з  держивиого 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров'я

60 378 775,00 60 378 775,00

53 083 800,00 53 083 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 60 378 775,00

0,00 53 083 800,00

0712130 2130 0763 Проведення належно! мсдихо-соціальної
експертизи (МСЕК)

0712151 2151 0763 Забезпечення діяльності інших закладів у
сфері охорони здоров'я

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони
здоров’я

5 865 436,00 5 865 436,00

40 552 359,00 40 552 359,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 12 640 770,00 12 640 770,00

0,00 0,00 0,00 0,00 5 865 436,00

0,00 0,00 0,00 0,00 40 552 359,00

0,00 0,00 0,00 12 640 770,00 12 640 770,00



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

клосифікпції 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки споживання

зиих

видатки розвитху усього
утому ЧИСЛІ 

бюджет розвитку
видатки

споживання

з  них

видатки розвитку
оплата прані

комунальні 
послуги та 

енергоносії
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реалізація проектів і заходів за рахунок 
залишку коштів спеціального фонду 
державною бюджету, ідо утворилися 
станом на 01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити (позики) від 
Європейського і і шести ці Иного банку

0,00 0,00 0,00 0,00 85 513 614,00 85 513 614,00

0800000

0810000

0813050

0813090

Департамент соціального захисту населення 
облдержадміністрації

Департамент соціального захисту населення 
облдержадміністрації

Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

Видатки на поховання учасників бойоннх 
дії! та осіб з  інвалідністю внаслідок війни

Забезпечення соціальними послугами 
стаціонарного догляду з  наданням місця 
для прожинання дітей з  водами фізичного 
та розумового розвитку

Забезпечення соціальними послугами 
стаціонарного догляду з  наданням місця 
для проживання, всебічної підтримки, 
захисту то безпеки осіб, які не можуть вести 
самостійний спосіб життя через похилий 
вік, фізичні та розумові вади, психічні 
захворювання або іпші хвороби

175 0001X10,00 175 000 000,00 92 877 810,00 15 974 870,00

175 000 000,00 175 000 000,00 92 877 810,00 15 974 870,00

754 112,00 754 112,00 0,00 0,00

0,00 23 141 648,00

0,00 23 141 648,00

0,00 0,00

0,00 22 821 348,00 20 000,00 118 167,00

0,00 22 821 348,00 20 000,00 118 167,00

0,00 0,00 0,00 0,00

320 300,00 198 141 648,00

320 300,00 198 141 648,00

0,00 754 112,00

400 000,00 400 000,00 0,00 0,(К) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 002 185,00 25 002 185,00 15 681 826,00 2 805 102,00

93 613 051,00 93 613 051,00 55 374 722,00 11 412 979,00 0,00 19541 585,00

0,00 3 585 600,00

0,00 19 221 285,00 20 000,00 118 167,00

0,00

0,00

400 000,00

320 300,00 113 154 636,00

0813105

0813121

3105

3121

Нолилпя реабілітаційних послуг особам з  
інвалідністю та дітям з  інвалідністю

Здійснення соціальної роботи та надання 
соціальних послуг центрами соціальних 
служб та центрами ііалаїшя соціальних 
послуг особам/сім’ям, які належать до 
вразливих груп населення та/або 
перебувають у складних життєвих 
обставинах

Компенсаційні виплати особам з 
інвалідністю па бензин, ремонт, технічне 
обслуговування автомобілів, мотоколясок і 
па транспортне обслуговування

2 031 050,00 2 031 050,00 1 124 285,00 543 922,00

9 186 768,00 9  186 768,00 7 142 512,00 204 903,00 0,00

247 3 85,00 247 385,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 2 031050,00

0,00 9 186 768,00

0,00 247 385,00

0813192 3192 1030 Надання фінансової підтримки 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
громадським об’єднанням ветеранів і осіб з 
інвалідністю, діяльність яких мас соціальну 
спрямованість

0813200 3200 1090 Забезпечення обробки інформації з  14 875 914,00 14 875 914,00 10 659 628,00 872 668,00 0,00 14 463,00 0,00 14 463,00 0,00 0,00 0,00 14 890 377,00
нарахування та виплати допомог і 
компенсацій



Продовження доліт»« З

Код 
Програмної 
класифікації 
нидаткіп та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків то 

кредитувати! 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету /  

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією видатків то 

кредитування облисного бюджету

Загальнії!! фонд Спеціальний фоид

Разом
усього вилігші споживання

звих

видатки разиитку усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

зни х

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії
оплато праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0813242

сфері соціального захисту та соціального 
забезпечення іншими наданачлми 
соціальних послуг

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпеченим

24 850 000,00 24 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 850 000,00

0900000

0910000

0913111

Служба у спранах дітей 29 827 109,00
облдержадміністрації

Служба у сиріших дітей 29 827 109,00
облдержадміністрації

Надання комплексу послуг дітям-енротом. 29 551 078,00
дітям, позбавленим батьківського
ніхлуплння, особам з їх числа то дітям піком
від 3 до 18 років, які опинились у складних
життєвих обставинах, закладами, які
надають соціальні послуги дітям

29 827 109,00 20 508 695,00 2 116 073,00

29 827 109,00 20 508 695,00 2 116 073,00

29 551 078,00 20 292 866,00 2 116 073,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

29 827 109,00 

29 827 109,00 

29 551 078,00

Н адані» комплексу послуг особам/сім’ям у 
сфері соціального захисту та соціального 
забезпечення іншими надавачами 
соціальних послуг

276 031,00 215 829,00 0,00 0,00 0,00

1014010

1014020

1014030

1014040

4010

4020

4030

4040

0821

0822

Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації

Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації

Підготовка кадрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Підготовка халрів закладами фахової 
передвищої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

Фінансова підтримка театрів

Фінансова підтримка філармоній, художніх 
і музичних колективів, ансамблів, 
концертних та циркових організацій

0824 Забезпечені» діяльності бібліотек

0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок

238 443 998,00 238 443 998,00 44 951 612,00 6 058 694,00

238 443 998,00 238 443 998,00 44 951 612,00 6 058 694,00

30 632 617,00 30 632 617,00

1 022 180,00 1 022 180,00

95 011451,00 95 011451,00

47 479 257,00 47 479 257,00

37 204 224,00 

17 824 670,00

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в 8 569 599,00
галузі культури і мистеїсгва

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 700 000,00

1014083 4083 0829 Будівництво закладів культури і мистецтва 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37 204 224,00 27 571 377,00 3 080 594,00

17 824 670,00 11 739 508,00 2 741 792,00

8 569 599,00 5 640 727,00 236 308,00

700 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 222 823,00 1 500 000,00 692 823,00 52 240,00 23 684,00 1 530 000,00 240 666 821,00

2 222 823,00 1 500 000,00 692 823,00 52 240,00 23 684,00 1 530 000,00 240 666 821,00

0,00

0,00

130 000,00 

241 930,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

350 893,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

100 000,00 4 240,00 5 826,00

241 930,00 48 000,00 17 858,00

0,00

0,00

0,00 30 983 510,00

0,00 1 022 180,00

0,00

0,00

30 000,00 
0,00

0,00

0,00

1 500 000,00

95 011 451,00 

47 479 257,00

37 334 224,00 

18 066 600,00

8 569 599,00

700 000,00

1 500 000,00

1100000 Уиравліш» молоді, фізичної культури та 96 707 215,00 96 707 215,00 57 374 306,00 7  123 556,00 0,00 2 023 600,00 0,00 2 023 600,00 71 800,00 200 000,00 0,00 98 730 815,00
спорту облдержадміністрації



7

Загальний фонд Спеціальний фонд

Код Код Типової
Код

Функціонально!
класифікації
видаггхінта

кредитування
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету /  

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування обласного бюджету

3 них зиих

Програмної 
класифікоіііі 
видатків та 

кредіпунання 
обласного 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

усього видатки сіюжннаїшя
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки розвитку усього
у тому числі 

бюджет розвитку
вндаткн

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1110000 Управління молоді, фізичної культури та 
спорту облдержадміністрації

%  707 215,00 %  707 215,00 57 374 306,00 7 123 556,00 0,00 2 023 600,00 0,00 2 023 600,00 71 800,00 200 000,00 0,00 98 730 815,00

1111023 1023 0922 Надання загально! середні«! освіти 14 995 667,00 14 995 667,00 6 372 048,00 2401 897,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 14 996 167,00

спеціалізованими закладами запільно! 
середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

I I I 1033 1033

1111600 1600

Мидшшя запільної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної 
середньої освіти зо рахунок освітньої 
субвенції

Здійснення доплат педагогічним 
працівникам закладів запільної середньої 
освіти за рахунок субвенції з державного 
бюджеіу місцевим бюджетам

3 262 337,00 3 262 337,00 2 675 437,00

297 091,00 297 091,00 243 517,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 297 091,00

1113133 3133 Забезпечення молодіжними центрами 
соціального становлення та розвитку молоді 
та інші заходи у сфері молодіжної політики

6 723 115,00 6 723 115,00 4 538 620,00 952 220,00 0,00 1 923 100,00 0,00 1 923 100,00 0,00 200 000,00 0,00

1115011 5011 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з олімпійських видів спорту

2  530 890,00 2  530 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2  530 890,00

1115012 5012 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з  нсалімпійських видів спорту

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1115021 5021 Розвиток фізичної культури і спорту осіб 
(дітей) з  інвалідністю центрами з  фізично! 
культури і спорту та дитячо-юнацысими 
спортивними школами осіб з  інвалідністю

З 992 007,00 3 992 007,00 3 139 366,00 106 981,00 0,00 0,00 0,00

1115022 5022

1115031 5031

Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань та заходів зі спорту осіб з 
інвалідністю

Розвиток здібностей у дітей ти молоді з 
фізичної культури та спорту комунальними 
дитячо-юнацькими спортивними шкалами

166 100,00 166 100,00

3 1 590 426,00 ЗІ 590 426,00 23 307 222,00 1 477 130,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

166 100,00

0,00 31 590 426,00

1115032 5032

1115033 5033

Фінансова підгримха дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл фізкультурно-спортивних 
товариств

Забезпечення підготовки спортсменів 
школами вищої спортивної майстерності

4 561 562,00 4 561 562,00 0,00

19 966 054,00 19 966 054,00 11 861 710,00 2  150 328,00

0,00 0,00 0,00

0,00 100 000,00 71 800,00

0,00

0,00 20 066 054,00

І 115042 5042 Фінансова підтримка спортивних споруд, 
які належать громадським об'єднанням 
фізкультурно-спортивної спрямованості

1 972 748,00 1 972 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 972 748,00

1115063 5063 Забезпечення діяльності централізованої 
бухгалтерії

6 599 218,00 6 599 218,00 5 236 386,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

Департамент житлово-комунального 
господарства та будівництва 
облдержадміністрації

0,00 0,00 0,00 69 347 463,00 16 869 122,00 0,00 0,00 69 347 463,00 69 347 463,00



Зигпльннй фонд Спеціальний фонд

Код Код Типової Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обпоєного бюджету /  

відповідального виконивця, найменування 
бюджетної програми згідно з  Типовою 
програмною клвсифікпціао видатків то 

кредитування обласного бюджету

з них зпих

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

усього видатки споживання
оплата праці

комунальні 
послуги тп 
енергоносії

видатки розвитку усього
утому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1210000 Департамент житлово-комунального 
господарства та будівництва 
облдержадміністрації

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 347 463,00 16 869 122,00 0,00 0,00 0,00 69 347 463,00 69 347 463,00

1211261 1261 0990 Сніифінпнеування заходів, що реалізуються 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 744 000,00 744 000,00 0,00 0,00 0,00 744 000,00 744 000,00

за рахунок субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту на 
облаппування безпечних умов у закладах, 
що надають запільну середню освіту 
(облаштування укриттів), зокрема 
військових (військово-морських, військоио- 
спортнвних) ліцеях, ліцеях із посиленою 
віИськооо-фізичною підготовкою

1211300 1300

1216092 6092

1217330 7330

1217370 7370

1217384 7384

0990 Будівництво освітніх установ тв закладів

0610 Реалізація проектів (заходів) з  відновлення
об'єктів житлового фонду, 
пошкоджених/знищених внаслідок 
збройної агресії, за рахунок коштів 
місцевих бюджетів

0443 Будівництво інших об’єктів комунальної
власності

0490 Реалізація іншнх заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій

Реалізація проектів і заходів за рахунок 
затишку коштів спеціального фонду 
державного бюджету, що утворилися 
станом на 01 січня 2023 року, джерелом 
і]юрмуіюния яких були кредити (позики) від 
Європейського інвестиційного банку

Утримання та розпиток автомобільних 
доріг та дорожньо! інфраструктури за 
рахунок субвенції з  державного бюджету

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 5 620 109,00 5 620 109,00

0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

0,00 1 751 600,00 1 751 600,00

0,00 6 753 413,00 6 753 413,00

0,00 14 361 849,00

38 116 492,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 5 620 109,00 5 620 109,00

0,00 0,00 2  000 000,00 2  000 000,00

0,00 0,00 1 751 600,00 1 751 600,00

0,00 0,00 6 753 413,00 6  753 413,00

0,00

0,00

0,00 14 361 849,00 14 361 849,00

0,00 38 116 492,00 38 116 492,00

1500000

1510000

1512152

Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації

Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації

Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я

Будівництво споруд, установ та закладів 
фізичної культури і спорту

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 73 545 042,00 33 769 588,00

0,00 73 545 042,00 33 769 588,00

0,00 1 450 000,00 1 450  000,00

0,00 32 319 588,00 32 319 588,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 73 545 042,00

0,00 73 545 042,00

0,00 1 450 000,00

0,00 32 319 588,00

73 545 042,00 

73 545 042,00 

1 450 000,00



Прадо »«111« додати З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
проірамної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджету / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної профани згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки споживання

з  них

видатки розвитку усього
у тому числі 

бюджет розпитку
видатки 

сложи випня

зіш х

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
поступі та 
енергоносії

оплата праці
комунильиі 
послуга та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1517384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів з«  рахунок 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 253 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 253 154,00
залишку кошті» спеціального фонду 
державного бюджету, іцо утворилися 
станом на 01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити (позики) від 
Європейського інвестиційного банку

1518312 8312 0512 Оброблення (відновлення, у тому чисті 
сортування, та видалення) відходів

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 522 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 522 300,00 37 522 300,00

1900000 Департамент інфраструктури та 
промисловості облдержадміністрації

3 650 000,00 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 650 000,00

1910000 Департамент інфраструктури та 
промисловості облдержадміністрації

3 650 000,00 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 650 000,00

1918240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони 3 650 000,00 3 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 650 000,00

230001Н) Департамент внутрішньої політики та 
інформаційної діяльності 
облдержадміністрації

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

2310000 Департамент внутрішньої політики та 
інформаційної діяльності 
облдержадміністрації

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері медіа (засобів масової 
інформації)

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

2700000 Департамент економічного розвитку і 
торгівлі облдержадміністрації

9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00

2710000 Департамент економічного розвитку і 
торгівлі облдержадміністрації

9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00

2717610 7610 0411 Сприяння розпитку матого та середнього 
підприємництва

9  000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00

2900000 Дсппртамеїгт з питань цивільного зхнету 
населення облдержадміністрації

27 100 000,00 27 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 100 000,00

2910000 Департамент з  і пітник цивільного зхиету 
населення облдержадміністрації

27 100 000,00 27 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 100 000,00

2918110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліхнідині! 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

27 100 000,00 27 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 100 000,00

3000000 Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації

312 180 086,00 312 180 086,00 0,00 0,00 0,00 652 654 554,00 652 654 554,00 0,00 0,00 0,00 652 654 554,00 964 834 640,00

3010000 Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації

312 180 086,00 312 180 086,00 0,00 0,00 0,00 652 654 554,00 652 654 554,00 0,00 0,00 0,00 652 654 554,00 964 834 640,00

3017610 7610 0411 Сприяння розвитку матого та середнього 
підприємництва

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

3018240 8240 0380 Заходи та роботи з  територіальної оборони 309 180 086,00 309 180 086,00 0,00 0,00 0,00 652 654 554,00 652 654 554,00 0,00 0,00 0,00 652 654 554,00 961 834 640,00

3700000 Департамсігт фінансів 
облдержадміністрації ( в частіші 
міжбюджстннх трансфертів, резервного 
фонду)

221 624 325,00 11 345 446,00 0,00 0,00 0,00 199 629 893,00 31 218 173,00 0,00 0,00 0,00 199 629 893,00 421 254 218,00



Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджсту

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів обласного бюджсту / 

відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з  Типовою 
програмною класифікацією видатків та 

кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього видатки споживання

зних

видатки розвитку усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

облдержадміністрації (  в чистіші 
міжбюджстішх трансфертів, резервного 
фонду)

3718710 8710 0133 Резернний фонд місцевого бюджету

3719580 9580 0180 Субвенція з  місцевого бюджету на
проектування, відновленим, будівництво, 
модернізацію, облаштування, ремонт 
об’єктів будівництва громадського 
призначення, соціальної сфери, культурної 
спадщини, житлово-комунального 
господарства, інших об’єхгів, що мають 
вплив на життєдіяльність населення, за 
рахунок підпонідііоі субвенції з  державного 
бюджету

210 278 879,00 

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 

0,00 168 411 720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 210 278 879,00

0,00 168 411 720,00 168 411 720,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з  місцевого бюджсту 0,00 0,00

3719800 9800 0180 Субвенція з  місцевого бюджсту державному 11 345 446,00 11 345 446,00
бюджсту па виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 31 218 173,00

0 ,00  0,00

31 218 173,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ЗІ 218 173,00 

0,00

31 218 173,00 

11345 446,00

2 681 964 564,00 2 469 403 685,00 774 736 810,00 79 832 284,00 2 282 000,00 1 259 415 692,00 779 325 989,00 68 517 802,00 1 067 832,00 3 104 008,00 1 190 897 890,00 3 941 380 256,00

Сергій МЕДВІДЬ



Додаток 5

до розпорядження 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

0 /  ЛОМ'Х* & (

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 
на 2025 рік

0810000000 
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(гри)

Код класифікації 
доходу 

бюджету/Код 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - надавала 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020100 Б азова дотацій 425 496 900

9900000000 Державний бюджет 425 496 900

41020200
Д одаткова дотація з держ авного бюджету місцевим бю джетам на 
здійснення переданих з держ авного бюджету ви датків  з утримання  
заклад ів  освіти та  охорони здоров'я

124 487 700

9900000000 Державний бюджет 124 487 700

41031900
Субвенція з держ авного бюджету місцевим бю дж етам на реалізацію  
публічного інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до 
якісної освіти - ш кільні автобуси

2 282 000

9900000000 Державний бюджет 2 282 000

41033000
Субвенція з держ авного бюджету місцевим бю дж етам на здійснення 
підтримки окремих зак л ад ів  та  заходів у системі охорони здоров'я

87 522 600

9900000000 Державний бюджет 87 522 600

41033900 О світня субвенція з держ авного бюджету місцевим бю джетам 413 055 800

9900000000 Державний бюджет 413 055 800

41036300
Субвенція з держ авного бюджету м ісцевим бю дж етам на здійснення 
д оплат педагогічним прац івникам  зак л ад ів  загал ьн о ї середньої освіти

14 620 000

9900000000 Державний бюджет 14 620 000

41037200
Субвенція з держ авного бю джету м ісцевим бю дж етам на забезпечення 
якісної, сучасної та  доступної загал ьн о ї середньої освіти "Н о в а  
українська ш к о л а"

4 246 700

9900000000 Державний бюджет 4 246 700

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 330 000 000

0851300000 Бюджет Малотокмачанської сільської територіальної громади 1 500 000
0851600000 Бюджет Таврійської сільської територіальної громади 1 500 000
0854700000 Бюджет Пологівської міської територіальної громади 22 000 000
0856200000 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 300 000 000
0856600000 Бюджет Малобілозерської сільської територіальної громади 5 000 000

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

X УСЬОГО за  розділами 1, II, у тому числі: 1 401 711 700
X загальний фонд 1 401 711 700
X спеціальний фонд 0



2

2. П оказники міжбю джетних тран сф ертів  іншим бю джетам

______________________________________________________________________________ (грн)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету

0619310 9310

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок кош тів  освітньої 
субвенції (ви датки  на оплату  праці з нарахуванням и  
педпрацівникам  зак л ад ів  загал ьн о ї середньої освіти  
при ватн ої форми власності) 
видатки спож ивання

6 165 631

0856200000 9310 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 6 165 631

0619310 9310

С убвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих  
ви д атків  у сфері освіти за рахунок к ош тів  освітньої 
субвенції (видатки  на оплату праці з нарахуванням и  
педпрацівникам  інклю зивно-ресурсних центрів) видатки  
спож ивання

31 128 284

0851000000 9310 Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади 869 284
0851800000 9310 Бюджет Оріхівської міської територіальної громади 1 106 362
0852000000 9310 Бюджет Чернігівської селищної територіальної громади 790 259
0852100000 9310 Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади 790 259
0852200000 9310 Бюджег Павлівської сільської територіальної громади 790 259
0853300000 9310 Бюджет Якимівської селищної територіальної громади 1 264 414
0854400000 9310 Бюджет Бердянської міської територіальної громади 1 738 569
0854500000 9310 Бюджет Більмацької селищної територіальної громади 948 310
0854700000 9310 Бюджет Пологівської міської територіальної громади 1 106 362
0855800000 9310 Бюджет Василівської міської територіальної громади 1 264 414
0855900000 9310 Бюджет Вільнянської міської територіальної громади 1 264 414
0856100000 9310 Бюджет Енергодарської міської територіальної громади 1 5 8 0 5 1 7
0856200000 9310 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 11 379 721
0856500000 9310 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 948 310
0856700000 9310 Бюджет М атвіївської сільської територіальної громади 790 259
0856800000 9310 Бюджет Мелітопольської міської територіальної громади 1 5 8 0 5 1 7
0857000000 9310 Бюджет Молочанської міської територіальної громади 1 493 589
0857200000 9310 Бюджет Новомиколаївської селищної територіальної громади 474 155
0857600000 9310 Бюджет Токмацької міської територіальної громади 948 310

0619310 9310

С убвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
ви датків  у сфері освіти за  рахунок к ош тів  освітньої 
субвенції (видатки  па оплату праці педагогічних 
працівників зак л ад ів  загал ьн о ї середньої освіти, яким (в  
яких) оголош ено простій) 
видатки спож ивання

90 325 544

0810000000 9310 Обласний бюджет Запорізької області 90 325 544

0619310 9310

С убвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за  рахунок к ош тів  освітньої 
субвенції (видатки  на оплату праці з нарахуванням и  
педпрацівникам  інклю зивно-ресурсних центрів, в яких  
оголош ено простій) видатки  спож ивання

977 508

0810000000 9310 Обласний бюджет Запорізької області 977 508



з

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

0619313 9313

Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію  публічного  
інвестиційного проекту на безперешкодний доступ до 
якісної освіти -  ш к іл ьн і автобуси  за  рахунок відповідної 
субвенції з держ авного бюджету (видатки  розвитку)

2 282 000

0810000000 9313 Обласний бюджет Запорізької області 2 282 000

3719800 9800
С убвенція з місцевого бю джету держ авному бюджету на 
виконання програм  соціально-економічного розвитку  
регіонів

11 345 446

9900000000 9800 Державний бюджет України 11 345 446
П. Трансферти зі спеціального фонду бюджету

3719580 9580

Субвенція з місцевого бю джету на проектування, 
відновлення, будівництво, модернізацію , облаш туванн я, 
ремонг об 'єктів  будівництва гром адського призначення, 
соціальної сфери, кул ьтурн ої спадщ ини, ж итлово- 
комунального господарства, інших об'єктів , щ о м аю ть  
вплив на ж иттєд іяльн ість населення, за рахунок  
відповідної субвенції з держ авного бюджету

168 411 720

0856200000 9580 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 168 411 720

3719770 9770 Інш і субвенції з місцевого бюджету 31 218 173

0855900000 9770 Бюджет Вільнянської міської територіальної громади 180 000

0856200000 9770 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 31 038 173

X X УСЬОГО за  розділами І, II, у тому числі: 341 854 306
X X загальний фонд 142 224 413

X X спеціальний фонд 199 629 893



Додаток 6
до розпорядження голови 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

6 (
ОБСЯГИ

капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів
у 2025 році

0 8 1 0 0 0 0 0 0 0  

(код бюджет}')

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у 2025 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2025 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 104 265 754 104 265 754 67 806 720

0610000
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 104 265 754 104 265 754 67 806 720

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

«Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізького академічного ліцею №  31 
Запорізької міської ради за адресою: 
м. Запоріжжя, вул Фанатська, 4, ут.ч. розробка 
проектно-кошторисної документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

Нове будівництво протирадіаційного укриття 
комунального закладу «Запорізька 
спеціалізована школа-інтернат П-ІІІ ступенів 
«Козацький ліцей» Запорізької обласної ради за 
адресою: м. Запоріжжя, вул. Щаслива, 2, у т.ч. 
розробка проектно-кошторисної документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

«Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької гімназії № 106 Запорізької міської 
ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Рубана, 9, у 
т.ч розробка проектно-кошторисної 
документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

«Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №  87 Запорізької міської ради 
Запорізької області за адресою: м Запоріжжя, 
вул Хакаська, ЗБ, у т.ч. розробка проектно- 
кошторисної документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

«Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької гімназії № 76 Запорізької міської 
ради за адресою: м. Запоріжжя, пр-т Соборний, 
154г, у т ч. розробка проектно-кошторисної 
документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100



2 Продовження додатка 6

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця.

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у 2025 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2025 року. %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

«Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької гімназії № 32 Запорізької міської 
ради за адресою, м. Запоріжжя, вул. 
Чотирнадцятого жовтня, 13, у т.ч. розробка 
проектно-кошторисної документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

«Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької гімназії № 84 Запорізької міської 
ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. 
Північнокільцева, 16-А, у т.ч. розробка 
проектно-кошторисної документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

«Нове будівництво протирадіаційного укриття 
комунального закладу загальної середньої освіти 
«Розумівська гімназія «Темп» Долинської 
сільської ради Запорізького району Запорізької 
області за адресою: Запорізька область. 
Запорізький район, с. Розумівка, вул. Кузнечна, 
ЗА, у т.ч. розробка проектно-кошторисної 
документації»

2025 600 000 600 000 600 000 100

0611402 1402 0990

Виконання заходів за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 
задоволення потреб у забезпеченні безпечного 
освітнього середовища

Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Біленьківського ліцею "Лідер" Біленківської 
сільської ради Запорізького району Запорізької 
області с. Біленьке, вул. Шкільна 5

2024-2025 99 465 754 99 465 754 63 006 720 100

0700000
Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації

310 591 051 192 479 463 75 451 414

0710000
Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації

310 591 051 192 479 463 75 451 414

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я

Реконструкція будівлі та приміщень поліклініки 
КНП «Запорізька обласна клінічна лікарня» ЗОР 
по Оріхівському шосе, 10 м Запоріжжя» 
(коригування)

2021-2025 150 387 809 124 808 585

3 876 922

100

0717384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за  рахунок 
залишку коштів спеціального фонду 
державного бюджету, що утворилися станом 
на 01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити (позики) від 
Європейського інвестиційного банку

29 537 391

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я Реконструкція будівель (літ. А-2, літ Б, літ. Н, 

літ. П-5) Комунальне некомерційне 
підприємство «Запорізький регіональний 
протипухлинний центр» Запорізької обласної 
ради, за адресою: 69040, Запорізька обл., 
м. Запоріжжя, вул. Культурна 177а

2023-2025 160 203 242 67 670 878

4 899 496

100

0717384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом на 01 січня 
2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського 
інвестиційного банку

37 137 605

1000000
Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій облдержадміністрації 1 500 000 1 500 000 1 500 000

1010000
Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій облдержадміністрації 1 500 000 1 500 000 1 500 000



з Продовження додатка 6

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у 2025 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2025 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1014083 4083 0829
Будівництво закладів культури і мистецтва

Реставрація з пристосуванням під 
багатопрофільний громадський простір та 
частковим відновленням історичного фасаду 
будівлі "Клуб-їдальня (зараз - будинок культури 
заводу "Запоріжсталь")" за адресою м 
Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 17" 
(у.т.ч на розробку проєктно-кошторисної 
документації, експертизу проекту)

2025 1 500 000 1 500 000 1 500 000 100

1200000
Департамент житлово-комунального 
господарства та будівництва 
облдержадміністрації 524 024 807 445 783 822 24 506 349

1210000
Департамент житлово-комунального 
господарства та будівництва 
облдержадміністрації 524 024 807 445 783 822 24 506 349

1211261 1261 0990

Співфінансування заходів, що реалізуються за 
рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають 
загальну середню освіту (облаштування 

укриттів), зокрема військових (військово- 
морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях 
із посиленою військово-фізичною підготовкою

Нове будівництво протирадіаційного укриття КЗ 
"Запорізька спеціалізована школа-інтернат І1-І1І 
ступенів "Січовий колегіум" ЗОР - м.
Запоріжжя, пр. Маяковського, буд. 14

2024-2025 116 899 928 98 297 609 198 000 100

Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької загальноосвітньої школи 1-111 
ступенів № 88 Запорізької міської ради ЗО -  м. 
Запоріжжя, вул Музична, 2

2024-2025 113 699 970 110211 519 134 000 100

Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької гімназії № 107 Запорізької міської 
ради ЗО -м. Запоріжжя, просп. Героїв 
Національної гвардії України, 59

2024-2025 123 699 036 115 740 391 178 000 100

Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізького колегіуму «Елінт» Запорізької 
міської ради -  м. Запоріжжя, вул. Професора 
Толока, 29» (у тому числі на корегування 
проєктно-кошторисної документації)

2024-2025 112 775 326 70 941 035 234 000 100

1211300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція електропостачання для 
приєднання протирадіаційного укриття КЗ 
«Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 
ступенів «Січовий колегіум» ЗОР -  м. 
Запоріжжя, пр. Маяковського, буд. 14

2024-2025 4 872 600 4 872 600 4 702 862 100

1211300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція електропостачання для 
приєднання протирадіаційного укриття 
Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІІ 
ступенів №  88 Запорізької міської ради З О -м . 
Запоріжжя, вул. Музична, 2

2024-2025 2 992 424 2 992 424 381 066 100

1211300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція електропостачання для 
приєднання протирадіаційного укриття 
Запорізької гімназії № 107 Запорізької міської 
ради ЗО -  м. Запоріжжя, просп Героїв 
Національної гвардії України, 59

2024-2025 3 217 881 3 217 881 536 181 100

1216092 6092 0610

Реалізація проектів (заходів) з відновлення 
об'єктів житлового фонду, 
пошкоджених/знищених внаслідок збройної 
агресії, за рахунок коштів місцевих бюджетів

Реконструкція житлового будинку №  67 по 
вул.Олександрівська у м Запоріжжі після 
потрапляння боєприпасів (у т ч. на розробку 
проєктно-кошторисної документації, експертизу 
проекту)

2025 2 000 000 2 000 000 2 000 000 100



4 Продовження додатка 6

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків 

та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевоїт) 

бюджету у 2025 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2025 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1217370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально- 
економічного розвитку територій

Реконструкція електропостачання для 
приєднання сховища № 28122 КП «Запоріжжя» 
ЗОР за адресою м Запоріжжя, вул. Перемоги, 
62

2024-2025 6 148 116 6 148 116 5 632 643 100

1217330 7330 0443
Будівництво інших об'єктів комунальної 
власності

Будівництво Центру безпеки громадян по вул. 
Центральній в с. Матвіївна Запорізького району 
Запорізької області

2024-2025 37 719 526 31 362 247

1 751 600

100

1217384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом на 01 січня 
2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського 
інвестиційного банку

8 757 997

1500000
Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації 191 996 538 132 005 977 34 572 742

1510000
Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації 191 996 538 132 005 977 34 572 742

1515070 5070 0810
Будівництво споруд, установ та закладів 
фізичної культури і спорту

Реконструкція плавального басейну 
Комунального закладу "Запорізька обласна 
школа вищої спортивної майстерності" 
Запорізької обласної ради по вул. Перемоги, 68 
у м Запоріжжя

2018-2025 178 998 136 122 976 127 32 319 588 100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом на 01 січня 
2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Виготовлення проектної документації по об'єкту 
«Нове будівництво Комишуваської гімназії 
«Джерело» Комишуваської селищної ради за 
адресою: Запорізька обл.. Запорізький р-н, смт. 
Комишуваха. вул. Шкільна, 2»

2023-2025 4 539 879 2 323 378 239 885 100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом на 01 січня 
2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Виготовлення проектної документації по об'єкту 
«Будівництво мереж водопостачання населених 
пунктів: с Біленьке, с. Лисогірка. с. 
Червонодніпровка, с. Мар'ївка Запорізького 
району Запорізької області у зв'язку з диверсією 
Російської Федерації на Каховській ГЕС»

2023-2025 2 701 255 2 216 407 1 264 077 100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом на 01 січня 
2023 року, джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Реконструкція системи теплопостачання КНП 
«Обласний клінічний заклад з надання 
психіатричної допомоги» Запорізької обласної 
ради шляхом встановлення двох резервних 
твердопаливних модульних котелень 
потужністю 350 та 400 кВт по вул. Сєдова,6 у м 
Запоріжжя

2023-2025 5 757 268 4 490 065 749 1.92 100

УСЬОГО МІ А 1 132 378 150 876 035 016 203 837 225

Директор Департаменту фінансів Запорізької обласної державної адЦін Сергій МЕДВІДЬ



Додаток 7

до розпорядження голови 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

Л £ О ї ЛМ Л 5  № <£ /

РОЗПОДІЛ 
витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2025 році

0810000000 
(код бюджету)

(ф н )

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього

Спеціальний фонд

Загальний фонд
усього

у том у числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 93 319 287 500 000 92 819 287 29  812 567

0610000 Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 93 319  287 500 000 92 819 287 2 9  812 567

0611070 1070 0960 Надання позашкільної освіти 
закладами позашкільної освіти, 
заходи із позашкільної роботи з 
дітьми

Програма розвитку освіти 
Запорізької області на 2023-2025 

роки

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 22.02.2023 
№ 101

112 000 112 000



2 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Спеціальний фонд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

усього
у  том у числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0611120 1120 0950 Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти 288 000 288 000

0611142 1142 0990 інші програми та заходи у сфері 
освіти

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 22.02.2023 
№ 101

25 112 567 100 000 25  012  567 25 012 567

0611300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та 
закладів

Програма розвитку освіти 
Запорізької області на 2023-2025 

роки
4 800 000 4  800 000 4  800 000

0611402 1402 0990 Виконання заходів за рахунок 
субвенції 3
державного бюджету місцевим 
бюджетам на задоволення потреб 

У
забезпеченні безпечного 
освітнього середовища

63 006 720 63 006  720

0700000 Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації 98 154 384 0 98 154 384 12 640 770

0710000 Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації 98 154 384 0 98 154 384 12 640  770

0712152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я 12 640 770 12 640 770 12 640 770

0717384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів 
спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом 
на 01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Програма розвитку та фінансової 
підтримки комунальних 

некомерційних підприємств, 
установ і закладів галузі охорони 
здоров'я у Запорізькій області на 

2025-2029 роки

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 27.12.202' 
№  1151 85 513 614 85 513 614



з Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього

Спеціальний фонд

Загальний фонд
усього

у том у числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0800000 Департамент соціального захисту 
населення облдержадміністрації 25 000 000 25 000  000 0 0

0810000 Департамент соціального захисту 
населення облдержадміністрації 25 000 000 25  000  000 0 0

0813192 3192 1030 гіадання фінансової підтримки 
громадським об'єднанням 
ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну 
спрямованість

Цільова програма соціальної 
підтримки населення 

Запорізької області на 2025-2029 
роки

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 20.11.2024 
№  1004

150 000 150 000

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального 
забезпечення

24 850 000 24 850 000

1000000 Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації 2 200 000 700 000 1 500 000 1 500 000

1010000 Департамент культури, туризму, 
національностей та релігій 
облдержадміністрації 2 200 000 700  000 1 500  000 1 500 000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва

Програма розвитку культури 
Запорізької області на 2025 рік

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 
19.11.2024 №  Ю02

700 000 700  000



4 Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальн

усього

ий ф овд

у том у числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1014083 4083 0829 Будівництво закладів культури і 
мистецтва

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (зі 
змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 №  141

1 500 000 1 500  000 1 500 000

1100000 Управління молоді, фізичної 
культури та спорту 
облдержадміністрації

1 991 900 1 991 900 0 0

1110000 Управління молоді, фізичної 
культури та спорту 
облдержад м іністрації

1 991 900 1 991 900 0 0

1115011 5011 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 

Запорізькій області на 2022-2026 
роки

рішення сесії обласної ради 
від 16.12.2021 № 3 9

1 991 900 1 991 900

1200000 Департамент житлово- 
комунального господарства та 
будівництва 
об л держад м і н і страції

69 347 463 0 69 347 463 16 869 122

1210000 Департамент житлово- 
комунального господарства та 
будівництва 
об лдержадм іні страції

69 347 463 0 69 347 463 16 869 122



5 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Спеціальний фонд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1211261 1261 0990 Співфінансування заходів, що 
зеалізуються за рахунок субвенції 
державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного 
проекту на облаштування 
безпечних умов у закладах, що 
надають загальну середню освіту 
'облаштування укриттів), зокрема 
військових (військово-морських, 
військово-спортивних) ліцеях, 
ліцеях із посиленою військово- 
фізичною підготовкою

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів

744 000 744  000 744 000

1211300 1300 0990 Будівництво освітніх установ та 
закладів

інфраструктури, соціально- 
культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (зі 
змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 № 141 5 620 109 5 620 109 5 620  109

1216092 6092 0610 Реалізація проектів (заходів) з 
відновлення об'єктів житлового 
фонду, пошкоджених/знищених 
внаслідок збройної агресії, за 
рахунок коштів місцевих 
бюджетів

2 000  000 2  000  000 2  000 000

1217330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів 
комунальної власності 1 751 600 1 751 600 1 751 600

1217370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо 
соціально-економічного розвитку 
територій 6 753 413 6 753 413 6 753 413



6 Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальн

усього

ий фонд

у том у числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1217384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів 
спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом 
на 01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (зі 
змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 № 141

14 361 849 14 361 849

1217462 7462 0456 Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок 
субвенції з  державного бюджету

Програма розвитку 
автомобільних доріг Запорізької 

області на 2025 рік

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 21.01.2025 
№ 45

38 116 492 38 116 492

1500000 Управління капітального
будівництва
облдержадміністрації

73 545 042 0 73 545 042 33 769  588

1510000 Управління капітального
будівництва
облдержадміністрації

73 545 042 0 73 545 042 33 7 69  588

1512152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров'я Регіональна програма 

будівництва, реконструкції, 
модернізації об'єктів 

інфраструктури, соціально- 
культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (з 
змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 № 141

1 450  000 1 450  000 1 4 50  000



7 Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальн

усього

ий фонд

у том у числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10

1515070 5070 0810 Будівництво споруд, установ та 
закладів фізичної культури і 
спорту

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (зі 
змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 №  141

32 319 588 32  3 1 9 5 8 8 3 2  319 588

1517384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів 
спеціального фонду державного 
бюджету, що утворилися станом 
на 01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (зі 
змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 №  141

239  885 23 9  885

Обласна програма "Питна вода 
Запорізької області" на 2021 

2025 роки (зі змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 №  143

1 264  077 1 264  077

Програма розвитку охорони 
здоров'я у Запорізькій області на 

2018-2024 роки (зі змінами та 
доповненнями)

рішення сесії обласної ради 
від 01.03.2018 № 65

749 192 749  192

1518312 8312 0512 Оброблення (відновлення, у тому 
числі сортування, та видалення) 
відходів

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (з 
змінами)

рішення сесії обласної радг 
від 18.03.2021 № 141

37 522 300 37 522 300



Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальн

усього

ий фонд

у тому числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1900000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації 3 650 000 3 650 000 0 0

1910000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації 3 650 000 3 650 000 0 0

1918240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної 
оборони

Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 

оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язаних з 

територіальною обороною та 
цивільним захистом на території 
Запорізької області на 2022-2026 

роки (зі змінами)

рішенням сесії обласної 
ради від 15.02.2022 № 75

3 650 000 3 650 000

2300000 Департамент внутрішньої 
політики та інформаційної 
діяльності облдержадміністрації 900 000 900 000 0 0

2310000 Департамент внутрішньої 
політики та інформаційної 
діяльності облдержадміністрації 900 000 900 000 0 0

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері медіа (засобів 
масової інформації)

Програма підтримки розвитку 
інформаційного простору 

Запорізької області на 2021-2025 
роки (зі змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 № 145

900 000 900 000

2700000 Департамент економічного 
розвитку і торгівлі 
об лдержад м і ністрації

9 000  000 9 000 000 0 0



9 Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальн

усього

ий фонд

у тому числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2710000 Департамент економічного 
розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації

9 000  000 9 000 000 0 0

2717610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва

Комплексна програма розвитку 
малого і середнього 

підприємництва в Запорізькій 
області на 2025-2027 роки

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 14.11.2024 
№ 965

9 000 000 9 000  000

2900000 Департамент з  питань цивільного 
зхисту населення 
облдержадміністрації

27  100 000 27 100 000 0 0

2910000 Департамент з  питань цивільного 
зхисту населення 
облдержадміністрації

27  100 000 27  100 000 0 0

2918110 8110 0320 Заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха

Програма реалізації заходів 
цивільного захисту в умовах 

воєнного стану та в мирний час 
на 2023-2027 роки (зі змінами)

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 01.12.2022 
№ 550

1 100 000 1 100 000

Програма подальшого 
нарощування регіонального 
матеріального резерву для 

запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій на 2021- 

2025 роки (зі змінами)

рішення сесії обласної ради 
від 18.03.2021 №  147

26  000  000 26 000  000

3000000 Управління оборонної роботи 
облдержадм іністрації 964 834 640 312 180 086 652  654  554 652 654  554

3010000 Управління оборонної роботи 
облдержадм і н істрації 964 834 640 312 180 086 652  654 554 

......
652 654 5 5 4



10 Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальн

усього

ий фонд

у том у числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3017610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва

Комплексна програма розвитку 
малого і середнього 

підприємництва в Запорізькій 
області на 2025-2027 роки

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 14.11.2024 
№ 965

3 000 000 3 000 000

3018240 8240 0380 Заходи та  роботи з 
територіальної оборони

Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 

оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язаних з 

територіальною обороною та 
цивільним захистом на території 
Запорізької області на 2022-2026 

роки (зі змінами)

рішенням сесії обласної 
ради від 15.02.2022 №  75

961 834 640 309 180 086 6 52  6 54  554 652 654  554

3700000 Департамент фінансів 
облдержадміністрації ( в частині 
міжбюджетних трансфертів, 
резервного фонду)

42  563 619 11 345 446 31 218  173 31 21 8  173

3710000 Департамент фінансів 
облдержадміністрації ( в частині 
міжбюджетних трансфертів, 
резервного фонду)

42  563 619 11 345 446 31 218  173 31 218  173

3719770 9770 0180 Інші субвенції з  місцевого 
бюджету Регіональна програма 

будівництва, реконструкції, 
модернізації об'єктів 

інфраструктури, соціально- 
культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2025 року (з 
змінами)

рішення сесії обласної раді 
від 18.03.2021 № 141

180 000 180 000 180 000



11 Продовження додатка 7

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету / відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Найменування 
місцевої/регіональної програми

Дата та номер документа, 
яким затверджено місцеву 

регіональну програму
Усього Загальний фонд

Спеціальн

усього

ий фонд

у тому числі 
бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Програма реалізації заходів 
цивільного захисту в умовах 

воєнного стану та в мирний час 
на 2023-2027 роки (зі змінами)

розпорядження голови 
обласної державної 

адміністрації від 01.12.2022 
№ 550

31 038 173 31 0 38  173 31 038 173

3719800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на 
виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

Обласна "Програма забезпечення 
заходів мобілізації в Запорізькій 

області на 2022-2026 роки"

рішенням сесії обласної 
ради від 15.02.2022 № 74

3 697 000 3 697 000

Програма сприяння розвитку 
матеріально - технічної бази, 
соціальної, інформаційної та 

організаційної підтримки 
військових частин Збройних Сил 

України, Національної гвардії 
України та Державної 

прикордонної служби України, 
які дислокуються на території 
Запорізької області на 2022 - 

2026 роки

рішення сесії обласної 
ради від 15.02.2022 № 72

7 648 446 7 648 446

УСЬОГО 1411 606 335 392 367 432 1 019 238 903 778 464 774


